

03.20.00	MECÂNICA COM DESGARGA DIRETA SOBRE CAMINHO	M3	5,77	223,08	1287,2263	112,00	646,24	111,09	646,88	223,09	0	1,287,22	QUANTIDADE NECESSÁRIA PARA TRANSPORTAR O EXCESSO DE MATERIAL DO PAVIMENTO DEBENTRE O TRÁFEGO PELAS RUAS
03.22.00	REATERRO DE VALA	M3	40,31	1028,8	19827,508	1,019,20	19,880,75	7,00	146,75	1,020,80	0	19,827,50	
03.22.02	COMPACTAÇÃO COM EQUIP. PLACA VIBRATORIA OU EQUIVALENTE	M3			0		0						
03.24.00	TRANSPORTE DE MAT. DE QUALQUER NATUREZA EM CACAMBA	VG	216,75	608	131784	24,00	52,887,00	364,00	78,987,00	708,00	0,164720894	21,675,00	153,459,00
03.25.01	CACAMBA 5M				2892,83		2892,83		1,88				28,594,82
03.00.00	GENÉRIAS CULIART E/OU CONTÊNERES												
03.01.02	ARRUMADA	M3	168,24	143,52	2964,9248	143,51	29,592,93	0,01	171,54	143,52	0	29,594,82	
10.00.00	INSTALAÇÃO DE TUBOS, INGENDEIO E GAS												
10.00.00	TUBO PVC EBOGOTO 75, VÍROLA E PAPEL, INCL. CONEXÕES	M	38,59	48	1372,32	42,00	1,200,78	6,00	3,445,44	48,00	0	1,327,32	
10.00.04	D= 100 MM	M	71,78	48	3445,44	46,00	3,445,44			48,00	0	3,445,44	
10.00.06	D= 200 MM	M			741						0	791,00	
11.00.00	INSTALAÇÃO ELÉTRICA E TELEFÔNICA												
11.24.00	CABO FLEXÍVEL CABO PALCOENSO	M	7,91	100	48913,2144	791	291,00		102099,28	100,00	0	994,25	47272,54
11.24.00	3 T.O.U. MM2, ISOLAMENTO 150V												
12.00.00	DRENAGEM												
12.00.00	REDE TUB. CONCRETO CIMENTO ARI PLUS CLASS F4-1	M	103,8	140,88	15516,784	100,00	10,390,00	48,88	5,158,78	140,88	0	15,538,78	
12.04.03	D= 400 MM	M	169,88	40,81	7589,1988		40,81	40,81	7,589,18	40,81	0	7,589,18	
12.04.03	D= 600 MM	M	819,89	78	63959,22					78,00	0	63,959,22	
12.04.11	D= 1500 MM	M											
14.07.00	CONCRETO PARA BERÇO DE REDE TUBULAR				0								
14.07.01	TRÁFEGO 1:3:8 INCLUSIVE LANÇAMENTO	M3	306,09	146,61	59070,7548	130,00	51,481,70	16,61	6,570,05	161,61	0,102312857	5,941,35	64,612,10
14.08.00	FORMA PARA BERÇO												
14.08.01	EM TABUA, INCLUSIVE DESMONTA	M2	22,05	222,14	4898,187	173,48	3,828,23	48,86	1,072,85	222,14	0	4,898,18	
14.11.00	CAIXA PARA BOCA LOBO	LN	1480	28	38740	11,00	18,900,00	15,00	22,350,00	28,00	0	38,740,00	
14.13.00	CONJUNTO QUADRO E GRELHA PARA BOCA DE LOBO	LN	292,86	52	12063,12	22,00	5,118,32	30,00	6,976,80	52,00	0	12,093,12	
14.14.00	GANTONERA PARA BOCA DE LOBO	LN	161,75	52	595	22,00	2,222,50	30,00	3,037,50	52,00	0	5,265,00	
14.14.02	TIPO B CONCRETO - PADRÃO SUDECAP	LN											
14.14.00	CAIXA DE PASSAGEM TIPO C - PADRÃO SUDECAP	LN	4287,34	1	4287,34	1,00	4,287,34			1,00	0	4,287,34	
14.14.11	D= 1500 MM	LN											
14.14.00	CAIXA DE PASSAGEM TIPO A - PADRÃO SUDECAP	LN	4734,88	1	4734,88	1,00	4,734,88			1,00	0	4,734,88	
14.14.11	D= 600 MM	LN											
14.14.00	POCO DE VISTA TIPO B - PADRÃO SUDECAP	LN	4249,28	3	12747,87	1,00	4,249,28	2,00	8,498,56	3,00	0	12,747,87	
14.14.11	D= 1500 MM	LN											
14.14.00	POCO DE VISTA TIPO B - PADRÃO SUDECAP	LN	4249,28	4	18277,4	3,00	13,708,05	1,00	4,588,35	4,00	0	18,277,40	
14.14.11	D= 1500 MM	LN											
14.14.00	POCO DE VISTA TIPO C - PADRÃO SUDECAP	LN	5045,48	1	5045,48	1,00	5,045,48			1,00	0	5,045,48	
14.14.11	D= 1500 MM	LN											
14.14.00	CHAMINÉ DE POCO DE VISTA - PADRÃO SUDECAP	M	613,51	22,82	14000,2892	14,82	8,808,16	8,30	5,082,13	22,82	0	14,000,29	
14.14.01	TIPO A - MADEIRA TECNICA D= 11 A 15 CM	M											
14.14.01	TIPO B - MADEIRA TECNICA D= 11 A 15 CM	M	661,84	6	661,84	6,00	6,664,72	6,00	6,664,72	6,00	0	6,664,72	
14.14.02	FERRÃO UNIDULO NODULAR	LN											
14.14.00	BARBARRAM - PADRÃO SUDECAP	M3	164,05	10	1640,5	6,75	1,308,83	3,25	630,66	10,00	0	1,940,50	
14.14.02	TIPO B - SAO RAFAEL SING (SOLGCIENHO-HOKGWA)	M											
14.14.00	SAFALTA - PADRÃO SUDECAP	M	22,42	540,38	12114,8712	6,75	540,38		12,114,87	540,38	0	12,114,87	
14.14.02	TIPO B - MADEIRA TECNICA D= 11 A 15 CM	M2	27,68	589,72	16572,6898	280,00	7,188,80	338,72	8,375,78	589,72	0	16,572,56	
14.14.00	ESCORAMENTO DESCONTINUA DE VALAS - PADRÃO SUDECAP	M2											
14.14.02	TIPO B - MADEIRA TECNICA D= 11 A 15 CM	M2	79,09	323,17	25238,3453	320,00	24,889,80	3,17	247,54	323,17	0	25,238,34	
14.14.01	TIPO A - MADEIRA TECNICA D= 11 A 15 CM	M2	108,44	1008,28	199335,7144	1,008,00	108,407,82	0,28	28,18	1008,28	0	109,395,71	
14.14.02	TIPO B - PERFIL L8	M											
14.14.00	REDE TUBULAR CONG ARMADO LE ARI PLUS CLASSE PA-1	M	1102,23	26	27886,78	25,00	27,886,75		78844,12	26,00	0	27,886,75	
14.14.15	BAZ D=1 500 MM												
20.00.00	PAYMENTAÇÃO												
20.01.60	REGULARIZAÇÃO	M2	4,48	466,63	2078,7988		466,63		2,078,79	4,48	0	466,63	
20.01.02	REGULARIZAÇÃO COMPACT. DO SUBLEITO C/PLACA VIBRAT	M3	146,88	80,13	13877,0718		80,13		13,677,07	146,88	0	146,88	
20.04.30	COM BARRA DE AÇO CORRIDA (ARREDO DE PEDREIRA) COM EQUIPAMENTO	M3											
20.04.00	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA	TKM	0,71	7378,88	5238,8618		7378,88		8,298,88	0,71	0	8,298,88	
20.10.10	DMT - 10KM	M2											
20.11.00	ARRUMAÇÃO												
20.11.10	IMPRIMAÇÃO COM CM 30	M2	7,38	486,63	3436,3464		486,63		3,436,34	7,38	0	486,63	
20.12.00	PINTURA												

Departamento de Obras de Infraestrutura
 nprv/sjydecap

4
 60

